
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°027 | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018 m

J3FSC
MISTO

Papai produzido

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 001/18-TP-SID. Objeto: contratação de serviços para obra 
de urbanização da entrada da cidade de Ocaia - CE, conforme projeto básico, recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 23 de fevereiro (ieiJOiS, ^ 
às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através dojsífé; w w . 
tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 05 de Fevereiro de 2018. Antonio Paz Romão -  Presidente da CPL.

*** *** *** ^

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2018.02.02.002. Objeto: RegistfJ de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de kits bebê para doações de benefícios eventuais, junto a Secretaria de Assistência Social do Município dè^Morrinhos/CHy 
que se realizará no dia 22 de Fevereiro de 2018 (22/02/2018), às 15:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário' 
de expediente ao público. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

*## hhh
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Retificação -  Pregão Presencial N” 2301.1/18. Objeto aquisição de combustíveis para 
atender a demanda das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. Retificação do Edital do Pregão Presencial n° 2301.1/18, com 
a exclusão do Item 6.1.4 “c” do Edital, e alterar a data de realização do mesmo para o dia 08 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas. Jimmy Karll Campos 
Cabral- Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n” 001/2018. A Comissão de Licitação da Câmara de 
Marco, toma público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do Dia 09/02/2018, às 9:30hs para o 
dia 20/02/2018, às 9:30hs, cujo objeto é a aquisição de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Marco. Ficando 
confirmadas as demais regras editalícias. Marco/CE, 05 de fevereiro de 2018. A Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câm ara Municipal de Marco - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n° 002/2018. A Comissão de Licitação da Câmara de 
Marco, toma público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do Dia 09/02/2018, às ll:00hs para o Dia 
20/02/2018, às 10:00hs, cujo objeto é a contratação de serviços de digitalização de documentos junto a Câmara Municipal de Marco. Ficando confirmadas 
as demais regras editalícias. Marco/CE, 05 de fevereiro de 2018. À Pregoeira.

*** ★** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N” 2018.02.01.01-PMI-SEINFRA, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de manutenção da iluminação núbUca do Município de Alto Santo (CE).
Recebimento dos Envelopes: Dia 22 de Fevereiro de 2018, às 08:00 horas. Local da Sessão Pública: Rua 31 de Março, 141, Centro. Alto Santo -  CE, 06 de 
Fevereiro de 2018. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL.

* * *  i t ie - k * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N°. 2018.01.16.2 OBJETO: Contratação dos Serviços de 
Engenharia para Conservação da Malha Viária em Diversas Ruas no 
Município de Crato/CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC 
Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. F.MPRF.SAS 
H ABILITA DA S: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO 
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001- 
33; ARN ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
11.477.070/0001-51. EMPRESA INABILITADA: CONSTRAM -  
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, Inscrita no 
CNPJ Sob o N° 72.432.727/0001-59. Em Face dos Resultados Referentes á 
Face de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusai 
de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “A” da Lei 
Federal N°. 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da 
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria 
do Carmo M oura -  Presidente da CPL/PM C. Crato-CE, em 06 de 
Fevereiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-  AVISO DE LICITA ÇÃ O  -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2018.01.19.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/ 
CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de 
março de 2018 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
E FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO TECNOLÓGICA 
PARA A REDE DE SAÚDE, CONTEM PLANDO ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, REGULAÇÃO, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E 
ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 
sncontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 06 de fevereiro de 2018. V aléria do Carm o M oura -  
Presidente.

ifkit ifkit ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.06.1.
O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório 
na modalidade Pregão n° 2018.02.06.1, do tipo presencial, cujo objeto é 
a aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda 
escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, 
por intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 
Abertura: 26 de fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações 
na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo 
telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:30 hs. Aurora/CE, 06 de fevereiro 
de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
NIRE 23.3.0002.066-9 - CNPJ/ MF n° 02.281.836/0001-37 

Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária
Ficam os Senhores Acionistas da Transnordestina Logística S.A. 
(“Companhia”) convocados para se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2018, às 15h00min, 
na sede da Companhia, situada em Fortaleza, Estado de Ceará, na Avenida 
Francisco Sá, n° 4829, bairro Álvaro Weyne, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: (i) repactuação do Contrato FDNE e (ii) eleição de membro 
do Conselho Fiscal. Informa-se ser necessário um mínimo de 5% do capital 
votante da Companhia para requisição da adoção do voto múltiplo. Solicita- 
se aos Srs. Acionistas que desejarem se fazer representar por Procurador, 
que observem o disposto no parágrafo 1° do art. 126 da Lei n" 6.404/76. 
A documentação relativa às matérias da ordem do dia está à disposição 
para exame pelos Srs. Acionistas na sede da Companhia. Fortaleza, 05 de 
fevereiro de 2018. Pedro Brito do Nascimento -  Presidente do Conselho de 
Administração.

*** *** ***
ESTA D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N“.05.02.18-02PP. Por meio da Equipe de Pregão, toma 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°.05.02.18-02PP, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS PARA 
SUPRIR ELENCO DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO M UNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A 
realização está prevista para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 09h30m. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das 
08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, 
ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do 
Norte/CE,06 de Fevereiro de 2018. M aria das Messê Roque de Oliveira 
Chagas - Pregoeira Oficial.

hh-k *** *★*
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.19.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma púbUco para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 22 de fevereiro de 2018 às 14h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO M ECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS, 
MOTOCICLETAS, TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PERTENCENTES ÁS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 06 de fevereiro 
de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***


